PAGE

	[image: image1.png]

	ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

	РЕШЕНИЕ

	О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ОТ 15 ФЕВРАЛЯ 2024 ГОДА № 1133 «О МЕРАХ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ МЕДИЦИНСКИХ РАБОТНИКОВ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ОКАЗАНИЕ ПЕРВИЧНОЙ МЕДИКО-САНИТАРНОЙ ПОМОЩИ ОБУЧАЮЩИМСЯ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА ВОЛОГДЫ»

Принято Вологодской городской Думой
25 апреля 2024 года

В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06 октября        2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 05 ноября 2013 года № 822н «Об утверждении Порядка оказания медицинской помощи несовершеннолетним, в том числе в период обучения                       и воспитания в образовательных организациях», на основании статьи 31 Устава городского округа города Вологды Вологодская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Вологодской городской Думы от 15 февраля 2024 года № 1133 «О мерах социальной поддержки медицинских работников, осуществляющих оказание первичной медико-санитарной помощи обучающимся                   в муниципальных общеобразовательных организациях городского округа города Вологды» изменение, изложив абзац второй пункта 2 в следующей редакции:

«продолжительность рабочего времени, в течение которого медицинский работник работает в здании муниципальной общеобразовательной организации, реализующей образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, расположенной на территории города Вологды, составляет не менее 39 часов в неделю (расположенной на территории села Молочное – не менее 36 часов в неделю), в здании муниципальной общеобразовательной организации, реализующей адаптированные основные общеобразовательные программы для детей с умственной отсталостью – не менее 36 часов в неделю;».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости»,  размещению  на  официальных   сайтах  Вологодской   городской  Думы

и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня опубликования.

Глава города Вологды

             Ю.В. Сапожников
г. Вологда

25 апреля 2024 года

№ 1169
РАССЫЛКА:

Дело

Администрация города Вологды

             Прокуратура города Вологды
Копии:
 Дело (Управление организационного обеспечения, делопроизводства, муниципальной службы и кадров Вологодской городской Думы)
Сканирование для направления: на опубликование (через Администрацию города), Консультант+, Гарант